FICHA TÉCNICA
Ref.:20230510 FT SATE NEO rev.10
SATE NEO ASG
Panel de Poliestireno Expandido Grafito NEO EPS-AU
Mecanizado de Baja Conductividad (Grafito),
conforme a la norma UNE-EN 13163: 2013 +A2 2017,
de superficie lisa y cantos rectos.
Placas Estabilizadas y con Tolerancia Mínima.

RESISTENCIA TÉRMICA
REFERENCIA λ L x A Espesor Rt
Ud/Paquete m²/Paquete
(W/mK) (mm) (mm) (m²K/W)
ASG10
0,030 1.000 x 500
10 0,30 80 40
ASG20 20 0,65 40 20
ASG30 30 1,00 26 13
ASG40 40 1,30 20 10
ASG50 50 1,65 16 8
ASG60 60 2,00 12 6
ASG70 70 2,30 10 5
ASG80 80 2,65 10 5
ASG90 90 3,00 8 4
ASG100 100 3,30 8 4
ASG110 110 3,65 6 3
ASG120 120 4,00 6 3
ASG130 130 4,30 6 3
ASG140 140 4,65 4 2
ASG150 150 5,00 4 2
**Recomendación importante de almacenaje: Proteger material EPS en zona almacén cubierto, no expuesto a inclemencias ni acción solar.
AISLAMIENTOS Y ENVASES, S.L. Pol. Ind. Pla de la Vallonga  C/ Trueno, 58 –  03006  Alicante T- 965 107 719
SATE: Sistemas Aislamiento Térmico por el Exterior.
→ T(1) (±1)